
ỦY BAN NHÂN DÂN 
TỈNH THANH HÓA 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:             /QĐ-UBND Thanh Hóa, ngày      tháng     năm 2023 

 
QUYẾT ĐỊNH    

Về việc đính chính Quyết định số 3383/QĐ-UBND ngày 22/9/2023 
 của Chủ tịch UBND tỉnh về việc phê duyệt quyết toán vốn đầu tư hạng mục 
công trình hoàn thành Dự án: Xây dựng khu điều trị nội trú Bệnh viện Phụ 
sản Thanh Hóa (không bao gồm gói thầu số 8B “Cung cấp, lắp đặt hệ thống 

máy nén khí trung tâm, hệ thống máy hút trung tâm”). 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THANH HÓA 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương năm 2015; Luật Sửa đổi, 
bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền 
địa phương năm 2019;  

Căn cứ Luật Xây dựng năm 2014: Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của 
Luật Xây dựng năm 2020; 

Căn cứ Luật Đầu tư công năm 2019; 

Căn cứ các Nghị định của Chính phủ: Số 40/2020/NĐ-CP ngày 06/4/2020 
quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đầu tư công; số 06/2021/NĐ-CP 
ngày 26/01/2021 quy định chi tiết một số nội dung về quản lý chất lượng, thi 
công xây dựng và bảo trì công trình; số 15/2021/NĐ-CP ngày 03/3/2021 quy 
định chi tiết một số nội dung về quản lý dự án đầu tư xây dựng; số 
10/2021/NĐCP ngày 09/02/2021 về quản lý chi phí đầu tư xây dựng; số 
99/2021/NĐ-CP ngày 11/11/2021 quy định về quản lý, thanh toán, quyết toán 
dự án sử dụng vốn đầu tư côngvà các quy định của pháp luật có liên quan; 

Căn cứ Thông tư số 96/2021/TT-BTC ngày 11/11/2021 của Bộ trưởng Bộ 
Tài chính quy định về hệ thống mẫu biểu sử dụng trong công tác quyết toán; 

Căn cứ Quyết định số 3383/QĐ-UBND ngày 22/9/2023 của Chủ tịch 
UBND tỉnh về việc phê duyệt quyết toán vốn đầu tư dự án hoàn thành Dự án: 
Xây dựng khu điều trị nội trú Bệnh viện Phụ sản Thanh Hóa (không bao gồm 
gói thầu số 8B “Cung cấp, lắp đặt hệ thống máy nén khí trung tâm, hệ thống 
máy hút trung tâm”); 

Theo đề nghị của Sở Tài chính tại Tờ trình số 6651/STC-ĐT ngày 
02/11/2023 về việc đề nghị đính chính Quyết định số 3383/QĐ-UBND ngày 
22/9/2023 của Chủ tịch UBND tỉnh Thanh Hóa.  

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Đính chính Quyết định số 3383/QĐ-UBND ngày 22/9/2023 của 
Chủ tịch UBND tỉnh về việc phê duyệt quyết toán vốn đầu tư hạng mục công 



2 

trình hoàn thành, dự án: Xây dựng khu điều trị nội trú Bệnh viện Phụ sản Thanh 
Hóa (không bao gồm gói thầu số 8B “Cung cấp, lắp đặt hệ thống máy nén khí 
trung tâm, hệ thống máy hút trung tâm”), cụ thể như sau:  

1. Tại Điểm 1.1 Khoản 1, Điều 3 Quyết định số 3383/QĐ-UBND ngày 
22/9/2023 của Chủ tịch UBND tỉnh đã ghi: 

1.1 Được phép tất toán chi phí và vốn đầu tư là:  

        Đơn vị tính: đồng. 

TT Nội dung Số tiền Ghi chú 

 Tổng số 90.095.947.000  

1 Vốn đầu tư công nguồn 
ngân sách tỉnh 

12.719.521.000  

2 Nguồn sự nghiệp; tăng thu, 
SXNVC 

42.763.997.000  

3 Quỹ phát triển hoạt động 
sự nghiệp của bệnh viện 

37.467.065.000  

Nay đính chính lại như sau: 

1.1. Được phép tất toán chi phí và vốn đầu tư là:  

        Đơn vị tính: đồng. 

TT Nội dung Số tiền Ghi chú 

 Tổng số 92.950.583.000  

1 Vốn đầu tư công nguồn 
ngân sách tỉnh 

12.719.521.000  

2 Nguồn sự nghiệp; tăng thu, 
SXNVC 

42.763.997.000  

3 Quỹ phát triển hoạt động 
sự nghiệp của bệnh viện 

37.467.065.000  

2. Tại Điểm Khoản 2, Điều 3 Quyết định số 3383/QĐ-UBND ngày 
22/9/2023 của Chủ tịch UBND tỉnh đã ghi:  

2. Trách nhiệm của đơn vị tiếp nhận tài sản: Được phép ghi tăng tài sản:  

        Đơn vị tính: đồng. 

Tên đơn vị tiếp nhận tài sản Tài sản dài hạn/cố định 
Tài sản ngắn 

hạn 

Bệnh viện Phụ sản Thanh Hóa 90.095.978.000  



3 

Nay đính chính lại như sau: 

2. Trách nhiệm của đơn vị tiếp nhận tài sản: Được phép ghi tăng tài sản:  

        Đơn vị tính: đồng. 

Tên đơn vị tiếp nhận tài sản Tài sản dài hạn/cố định 
Tài sản ngắn 

hạn 

Bệnh viện Phụ sản Thanh Hóa 92.950.583.000  

Điều 2. Các nội dung khác giữ nguyên theo Quyết định số 3383/QĐ-
UBND ngày 22/9/2023 nêu trên của Chủ tịch UBND tỉnh. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các Sở: Tài chính, Kế hoạch và 
Đầu tư, Xây dựng; Giám đốc Kho Bạc nhà nước tỉnh; Giám đốc Bệnh viện Phụ 
sản Thanh Hóa; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan có trách nhiệm thi 
hành Quyết định này./.    

 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3 QĐ; 
- Chủ tịch UBND tỉnh (để b/c); 
- Lưu: VT, CN. 
(QT-M119) 

KT. CHỦ TỊCH 
PHÓ CHỦ TỊCH 

 
 

 
 
 
 

Đầu Thanh Tùng  

 


